Αθηναίου 9ο, Vol. II, pp. 80 Schöne; η ακμή του χρονολογείται από το

760/759 π.Χ., Ευσεβίου Χρονικά, Ol. 5.1 [Test. 2(a) και (b) Campbell]; Κλήμης

Αλεξανδρεύς, Στρωματείς, Ι, 21, 131 (ΙΙ 82 Stählin = Test. 1 Campbell).

Παρομοίως προς τα Κορινθιακά, συνδυάζεται οργανικά η

αγωνιστική ακμή των Μεσσηνίων (Ολυμπιάς 3η, 768 π.Χ. – Ολυμπιάς 11η,

736 π.Χ.) με τη γενική ευδαιμονία και τις μουσικές, ποιητικές και